

Stadt Boizenburg/Elbe	Beschlussvorlage	Drucksac	hen Nr. :					
		022/21/4	-0					
Status: öffentlich								
Beratungsgegenstand:								
Wahl der Gemeindewahlleiterin/ des Gemeindewahlleiters hinsichtlich der Vorbereitung und Durchführung der Bürgermeister/inwahl in der Stadt Boizenburg/Elbe								
Vorbereitung und Durchf	•							
Vorbereitung und Durchf	•	er/inwahl in d						
Vorbereitung und Durchf Boizenburg/Elbe	•	er/inwahl in d	er Stadt					
Vorbereitung und Durchfe Boizenburg/Elbe FB Ordnung	•	er/inwahl in d	er Stadt					
Vorbereitung und Durchfe Boizenburg/Elbe FB Ordnung Auskunft erteilt: Mix, Henrik	•	er/inwahl in d	er Stadt	ТОР				
Vorbereitung und Durchfe Boizenburg/Elbe FB Ordnung Auskunft erteilt: Mix, Henrik Beratungsfolge:	ührung der Bürgermeist	Erstellungsdat	er Stadt :um: 10.02.2021 Abstimmung					

Beschlussvorschlag:

Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe wählt auf ihrer Sitzung am 25.03.2021

Herrn Harald Jäschke

zum Gemeindewahlleiter.

Die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe wählt auf ihrer Sitzung am 25.03.2021

Herrn Henrik Mix

zum stellv. Gemeindewahlleiter.

Sachdarstellung und Begründung:

Gemäß § 9 Abs. 3 des Landes- und Kommunalwahlgesetzes M-V (LKWG M-V) werden die kommunalen Wahlleitungen und ihre Stellvertretungen durch die Vertretungen gewählt.

Demzufolge sind die Gemeindewahlleitung und deren Stellvertretung für die Direktwahl am 26. September 2021 durch die Stadtvertretung zu wählen.

Finanzielle Auswirkungen:

Finanzielle A	uswirkungen	Folgekosten		Betrag
Ja 🗌	Nein 🔀	Ja 🗌	Nein 🔀	Monatlich
				Jährlich
Mittel stehen be	ereit: Ja 🗌	Nein 🗌	Deckungsvorschlag:	
Produkt.:				
Sachkonto:				
HH-Ansatz:				
Verausgabt:				
Noch verfügbar	:			

Anlagen: